
 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 «РОСИНКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.12.2021                                                                                              № 164-о 

 

г. Бор 

 

 

О внесении изменений в Правила приема обучающихся  

Муниципального автономного дошкольного образовательного  

учреждения детского сада № 18 «Росинка» 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 4 октября 2021 года N 686 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. N 471 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236"» 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 

«Росинка», утвержденные приказом от 13.01.2021г. № 41-о: 

1.1. Пункт 1.2.  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. Настоящее положение разработано соответствии с: 

˗ Конституцией Российской Федерации; 

˗ Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021) 

"Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.09.2021);  

˗ Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 31 июля 2020 г. № 373 г. "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования"; 

˗ Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (с изменениями от 02.07.2021г.); 



 2 

˗ Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями от 

08 сентября 2020г. № 471); 

˗ Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи » 

˗ Постановлением администрации городского округа город Бор 

Нижегородской области от 18.02.2019г. № 867 «Об утверждении Порядка 

комплектования детьми муниципальных образовательных организаций 

городского округа г. Бор, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»; 

˗ Постановлением администрации городского округа г.Бор от 

23.01.2020 № 290 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями городского округа город Бор 

Нижегородской области»; 

˗ Устава МАДОУ детского сада №18 «Росинка». 

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 «Правила приема обучающихся» изложить в 

следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам дошкольного образования 

и начального общего образования в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 

его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра» 

2. Старшему воспитателю Щеголихиной Т.М. разместить настоящий 

приказ и изменения, внесенные  в  Правила приема обучающихся 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 18 «Росинка» на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего                                                                  М.Н.Сипович 


		2021-12-20T10:11:35+0300
	Чанаева Валентина Михайловна




